

# Ny tradition på MSG

Skrevet af Katrine Bjødstrup



Venskabsdag er et nyt arrangement, der er startet op på Midtsjællands Gymnasium i skoleåret 2022/2023. Det er en dag, hvor klasserne fra årgangene møder hinanden på tværs af afdelingerne.

Den 24. februar 2023 begyndte dagen ud med, at hver klasse fik tildelt en venskabsklasse, som var en klasse man skulle lave aktiviteter sammen med i løbet af dagen.

Alle 1.g'erne skulle være på Ringsted afdelingen, hvilket er den nyeste af de to afdelinger.

Haslev afdelingen er et ældre gymnasium som blev bygget i 1914, så lokalerne og gangene er en del ældre end dem på Ringsted afdelingen, som nemlig kun er fra 2009.

*"Jeg synes meget godt om Ringsted afdelingen. Den var meget mere moderne i forhold til Haslev afdelingen, men jeg føler også det er fedt, da man kan prøve noget forskelligt, når man så besøger hinandens afdelinger",* siger Amalie fra 1.d fra Haslev Gymnasium.



Amalie 1.d på trappen ved kantinen på MSG Ringsted.

Dagen begyndte med at 1.g'erne fra Ringsted tog godt imod 1.g'erne fra Haslev med viftende papirskilte i blæsevejret.

*"Vi havde lavet et skilt, som var formet som et hjerte, hvor der stod '1.c'. Jeg synes, det var en god idé for at byde Haslev eleverne velkommen til Ringsted",* siger Hilde fra 1.w.

1.w (fra Ringsted) skulle være sammen med klassen 1.c (fra Haslev), hvor de fik tildelt nogle 3.g'ere, som skulle være deres vejledere. 3.g'erne skulle igennem hele dagen præsentere de aktiviteter, som de havde planlagt for 1.g'erne. Der var en masse aktiviteter, som klasserne skulle lave for at lære hinanden bedre at kende. En af aktiviteterne var speeddating. Her skulle 1.w og 1.c stå i to cirkler (1.w yderst og 1.c inderst), hvor de skulle spørge interesseret ind til hinanden om fritidsinteresser osv.

*"Jeg synes den aktivitet med speeddating var virkelig god. Jeg følte, man kunne snakke bedre med folk, da man kun var 2 personer",* fortæller Hilde fra 1.w.

Derefter skulle de lege nogle lege som; "Kender du typen" og "Jeg har aldrig". Det var to gode lege for at bryde den akavede stilhed.

*"Det var nogle sjove aktiviteter, som vi lavede. Jeg kunne især godt lide "Jeg har aldrig", da jeg følte at man kom tættere ind på hinanden og lærte folk meget bedre at kende",* siger Amalie 1.d.

Klasserne havde nogle dage før venskabsdagen lavet en velkomst-video om deres klasse, som skulle vises for venskabsklassen. Videoerne blev vist i et klasselokale. Begge klasser var mast ind i det lille mørklagte lokale rundt om skærmen. Folk sad på bordene eller gulvet for at kunne se noget.

Videoerne gav et godt indtryk af, hvordan venskabsklasserne var.

Dagen sluttede af med, at eleverne fik dejlig chokoladekage og solbærsaftvand.

*"Jeg synes, det var en anderledes, men rigtig god dag. Det var virkelig fedt at være sammen med Ringsted, så man kunne lære flere mennesker at kende",* forklarer Amalie fra 1.d.

Dagen var alt i alt en succes. Eleverne fik samarbejdet på tværs, hvilket fik eleverne tættere på deres venskabsklasser og samtidig fik de en større forståelse for, at Midtsjællands Gymnasium består af to separate afdelinger, som kan arbejde godt sammen. Forhåbentlig er 'Venskabsdagen' en varig tradition, som kan styrke samarbejdet på Midtsjællands Gymnasium.